
 

                                                                                                                           

 

1 | P a g .  
Decreto modifica incarico a personale interno per la conclusione di 2 percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento di Italiano - PNRR-M.4-C.1-Investimento 1.4 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

D I  L E N D I N A R A  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  

   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: 

UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 

Prot. n. (vedi segnatura)           Lendinara, (vedi segnatura) 
 
 

 All’Albo on-line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
I.C. di Lendinara 

 
 

OGGETTO: Decreto per la modifica di un incarico a personale interno, per la conclusione di 2 percorsi 
di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di Italiano previsti 
dal Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

CUP: F74D22004010006 
Titolo progetto: Nuovi Protagonisti 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15619 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordina-
mento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/
Protocollo 0005342/2024 del 29/05/2024



 

                                                                                                                           

 

2 | P a g .  
Decreto modifica incarico a personale interno per la conclusione di 2 percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento di Italiano - PNRR-M.4-C.1-Investimento 1.4 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 
VISTO il Decreto n. 2943 del 20/03/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 
una selezione volta al reclutamento di personale interno, per la realizzazione di 5 percorsi di potenzia-
mento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di Italiano inerenti al Progetto 
“Nuovi Protagonisti”; 
VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 2955 del 21/03/2024, per il reclutamento di personale interno, per 
la realizzazione di 5 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento di italiano inerenti al Progetto “Nuovi Protagonisti”; 
VISTE le domande pervenute di partecipazione alla selezione; 
VISTO il verbale di valutazione delle domande pervenute, prot. n. 3275 del 29/03/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata con Decreto prot. n. 3279, del 29/03/2024; 
VISTA la graduatoria definitiva, pubblicata con Decreto prot. n. 3450, del 08/04/2024; 
VISTO l’art. 9 del suddetto avviso di selezione, il quale prevede che l’Istituzione Scolastica possa “rece-
dere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora il collaboratore non presti la propria atti-
vità conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite, liqui-
dando il collaboratore stesso in relazione allo stato di avanzamento della prestazione”; 
CONSIDERATO che il docente Davide Rossi, incaricato per la realizzazione di due “Percorsi di potenzia-
mento delle competenze di base, di motivazione di Italiano”, assente dal 14/05/2024 e fino a termine 
delle attività didattiche, non potrà portare a termine l’erogazione dei percorsi già iniziati; 
CONSIDERATO che tali percorsi sono rivolti anche ad alunni di classe terza della Scuola Secondaria di I 
Grado e che pertanto non potranno essere conclusi nel prossimo a.s.; 
CONSIDERATO che la docente Giuliana Cezza si era precedentemente resa disponibile per la realizza-
zione di due “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione di Italiano”, come 
indicato nella sua istanza di partecipazione (prot. n. 3202 del 27/03/2024) al suddetto avviso pubblico; 
CONSIDERATA la disponibilità della docente Giuliana Cezza a subentrare al docente Davide Rossi nella 
conclusione dei due percorsi già iniziati (prot. 5331 del 29/05/2024); 
CONSIDERATO che, per portare a termine i due percorsi già iniziati, si rende necessaria la realizzazione 
di altre 8 ore di lezione; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 



 

                                                                                                                           

 

3 | P a g .  
Decreto modifica incarico a personale interno per la conclusione di 2 percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento di Italiano - PNRR-M.4-C.1-Investimento 1.4 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 di interrompere anticipatamente l’incarico assegnato al docente Davide Rossi (prot. 3522 del 

08/04/2024) e di liquidare all’incaricato le ore effettivamente svolte, previa rendicontazione; 
 di conferire l’incarico, avente ad oggetto l’erogazione di percorsi di potenziamento delle compe-

tenze di base, di motivazione e ri-motivazione di accompagnamento ad una maggiore capacità di 
attenzione e impegno, rivolti a gruppi di almeno 3 destinatari, in favore degli studenti che mostrino 
particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano 
interrotto la frequenza scolastica, per i corrispettivi lordi orari indicati in tabella, intesi come im-
porto comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, a: 
 

Cognome e Nome Profilo n. ore Corrispettivo orario 

(lordo stato) 

Cezza Giuliana Docente esperto percorso di potenziamento 
di ITALIANO 

8 € 79,00 
(settantanove/00) 

 
 di procedere a sottoscrivere la relativa Lettera di incarico; 
 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla traspa-
renza sopra richiamata. 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente 

                Dott.ssa Paola Malengo 
 
                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice           
                                                       dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse. 


		2024-05-29T11:41:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MALENGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




